30 
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169Briefe XVI/76 bis 78

77 (74).
Innocenz III. dispensiert den Scholaster St(ephan) von Brioude vom defectus natalium.

Lateran, 1213 Juli 1.

Reg. Vat. 8, fol. 153v–154r <Nr. 74 bzw. 78>.
Bosquet 605, Nr. 74 = Baluze II 784, Nr. 74 = Migne, PL, 216, 875, Nr. 74; Chaix de Lavarène, 

Monumenta sub Innocentio III, 114, Nr. 41. – Potth. Reg. 4772; Bréquigny, Table chronologique, IV 563.

St(ephano), magistro scolarum Briuatensi1).

Divinaa) providentia sacrosanctam Romanam ecclesiam omnium fidelium caput con-
stituens et magistram2) potestatis plenitudinemb) penes eam voluit residere, ut, que pro 
puniendis seu cohibendis excessibus humana solertia statuenda providit, eius auctoritas 
nunc pensatis rerum circumstantiis et meritis personarum severe faceret observari, nunc 
severitati detrahens dispensando rigorem mansuetudine temperaret. Cum igitur ad sacros 
ordines desideres promoveri ac [in]c) iniquitatibus cum propheta conceptus nobis humiliter 
duxeris exponendum, quomodo in peccatis te peperit mater tua, contra impedimentum 
casualis originis apostolice benignitatis remedium implorando. Nos attendentes, quod 
per litteraturam tuam et vitam ac conversationem honestam, super quibus laudabile tibi 
testimonium perhibetur, redimis hunc defectum, de misericordia, que superexaltat iudicio, 
auctoritate tibi presentium indulgemus, ut dummodo impedimentum aliud canonicum 
non obsistat, quod natus de legittimo matrimonio non fuisti, tibi non officiat, meritisd) 
sic adiutod), quominus ad sacros valease) ordinese) promoveri et ecclesiastica beneficia 
canonice obtinere ac etiam ad ecclesiasticas dignitates assumi, ita tamen, quod, si te ad 
honorem vocari contigerit presulatus, illum nequaquam recipias absque sedis apostolice 
licentia speciali. 

Nulli ergo omninof) hominum liceat * hanc paginam nostre concessionis infringere vel 
ei ausu temerario contraireg). Si quis autemf) et cetera usque incursurum.

Datum Laterani, Kal. Iulii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

78 (75).
Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Peter) und dem Domkapitel von Compostela, seinen 
Verwandten Normannus, Sohn des G. de Gualera, dem er die Pfründe des verstorbenen Kar-
dinaldiakons Joh(ann)es von S. Maria in Cosmedin, Kanzlers der römischen Kirche, in der 
Kirche von Compostela verliehen hat, als Domkanoniker aufzunehmen, wobei der Erzbischof 
die Einkünfte der Pfründe für ihn verwalten soll. (Dem Prior [Humbert] und Konvent von